
QUARTA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 201216 CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Secretaria Municipal de Segurança Cidadã – SEMSC torna público 
o resultado do Pregão Presencial nº. 001/2012-SEMSC em que 
teve como vencedora dos itens 01, 02, 03, 04 e 05 a empresa 
LOCADORA L & L LTDA - EPP, CNPJ Nº03.124.314/0001-94, 
no valor de R$139.700,00 (Cento e Trinta e Nove Mil e Setecentos 
Reais).

Luiz Alberto da Cruz
Secretário Municipal de Segurança Cidadã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355775

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
RETIFICAÇÃO

-A Secretária Municipal de Educação comunica a retifi cação da 
publicação realizada no dia 12/03/2012 no DOE Nº32114. Nº da 
Publicação: 351549.
-EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato nº 133/2011. Onde 
se lê: Fundamentação: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 57, 
§1º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
-EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato nº 134/2011. Onde 
se lê: Fundamentação: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 57, 
§1º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
-EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato nº 135/2011. Onde 
se lê: Fundamentação: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 57, 
§1º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
-EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato nº 136/2011. Onde 
se lê: Fundamentação: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 57, 
§1º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
-EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato nº 137/2011. Onde 
se lê: Fundamentação: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 57, 
§1º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
-EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato nº 138/2011. Onde 
se lê: Fundamentação: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 57, 
§1º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
-EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato nº 139/2011. Onde 
se lê: Fundamentação: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 57, 
§1º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
-EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato nº 140/2011. Onde 
se lê: Fundamentação: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 57, 
§1º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
-EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato nº 141/2011. Onde 
se lê: Fundamentação: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 57, 
§1º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
-EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Contrato nº 142/2011. Onde 
se lê: Fundamentação: Artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 57, 
§1º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretária Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355882

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-007-12

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo, para 
atendimento das diversas Unidades Administrativas da 
Prefeitura, conforme especifi cações e quantidades dispostas 
no Termo de Referência, Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço 
Global, por Lote. ABERTURA: 30/03/12 - 09:00h. LOCAL: Sede 
da Prefeitura de Breu Branco. EDITAL: Poderá ser adquirido 
na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à Av. Belém, s/nº, 
Centro, Breu Branco-PA, mediante o pagamento da taxa de R$ 
30,00, se impresso, ou gratuitamente, se gravado em CD-ROM 
fornecido pelo interessado. Não enviamos edital por e-mail. 
INFORMAÇÕES: Fone (94) 3786-1110.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355924

PROCESSO LICITATORIO Nº. 039/2012
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº.029/2012

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 02/04/2012 às 10h00min, (horário 
de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço GLOBAL tendo como objeto: Construção de 
tubulação de gases medicinais da UPA (Unidade de Pronto 
Atendimento), com fornecimento de bomba de vácuo e 
compressor de ar comprimido medicinal. O edital completo 

esta a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo 
nº 383 – setor Oeste. Mais informações no telefone (94) 3424-
8486/8287, e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br;

 Wilmar Marinho Lima 
 Presidente da CPL.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 040/2012
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº.030/2012

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 02/04/2012 às 15h00min, 
(horário de Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço por lote tendo como objeto: 
Aquisição de moveis e equipamento para o funcionamento 
da UPA (Unidade de Pronto Atendimento). O edital completo 
esta a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo 
nº 383 – setor Oeste. Mais informações no telefone (94) 3424-
8486/8287, e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima 
 Presidente da CPL.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 041/2012
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2012

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 05/04/2012 às 10h00min 
(Horário de Brasília), licitação sob modalidade TOMADA DE 
PREÇO, tipo menor preço Global, tendo como objeto: Contratação 
de Empresa de obras e engenharia para prestação de serviços de 
pavimentação em pedra poliédrica irregular, revestida em TSD 
(TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO) com meio fi o, conforme 
memorial descritivo, planilha de custo e cronograma físico 
fi nanceiro em anexo. Mais informações no telefone (94) 3424-
8486/8287, e-mail licitacao@prefeitura deredencao.com.br; 

Wilmar Marinho Lima
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA

PROCESSO LICITATORIO Nº. 029/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2012

O Município de Redenção - PA, torna público e comunica aos 
interessados que por razões administrativas, e acúmulos de 
processos licitatórios em atendimento ao que rege a Lei 8.666/93 
e suas alterações, adia a abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
- cujo objeto Locação de horas de veículos e maquinas 
pesada. Desta maneira esta Comissão estabelece a nova data 
para 29/03/2012 – quarta-feira às 10h00min (horário de 
Brasília), na extensão da Prefeitura Municipal de Redenção - 
PA. – Rua Henrique Timóteo Setor Oete –Redenção - PA, 14 de 
março de 2012, 

Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
CANCELAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
026/2012. De ordem do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, no uso 
de suas atribuições legais, resolve: Cancelar, a licitação instaurada 
na modalidade Concorrência Publica nº. 001/12, tendo como 
objeto Contratação de empresa para reforma e ampliação das 
unidades de ensino na Zona Urbanas em atendimento a Secretaria 
de Educação, com data de abertura 28/03/2012. Registre-se, 
publique-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito: Wagner 
Fontes, Redenção - PA, 13 de março de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 012/2012

CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: FRANCISCO A 
SAMPAIO COMERCIO - ME CNPJ: 05.435.712/0001-57, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 082/2011 na modalidade Pregão 
presencial nº. 059/2011. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de carne bovina, para serem usadas na merenda 
escolar, no exercício fi nanceiro de 2012. Data da Assinatura 
contrato: 07/02/2012, vigência: até 31 de dezembro de 2012, 
com valor previsto estimado em R$ 1.230.888,00 (Hum 
milhão duzentos e trinta mil oitocentos e oitenta e oito 
reais). Redenção – PA, 06 de março de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 013/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: A L DA COSTA 
DE SOUZA & CIA LTDA-ME CNPJ: 08.164.738/0001-04, 
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Processo Licitatório nº. 082/2011 na modalidade Pregão 
presencial nº. 059/2011. OBJETO: contratação de empresa para 
fornecimento de Hortaliças, Frutas, Verduras, para serem usados 
na merenda escolar, no exercício fi nanceiro de 2012. Data da 
Assinatura contrato: 07/02/2012, vigência: até 31 de dezembro 
de 2012, com valor previsto estimado em R$ 499.972,00 
(quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e setenta 
e dois reais). Redenção – PA, 06 de março de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 014/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: PANIFICADORA 
GOMES LTDA – ME CNPJ: 83.906.222/0001-03, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 082/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 059/2011. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pães, 
para serem usados na merenda escolar, no exercício fi nanceiro 
de 2012. Data da Assinatura contrato: 07/02/2012, vigência: até 
31 de dezembro de 2012, com valor previsto estimado em R$ 
257.890,00 (duzentos e cinqüenta e sete mil oitocentos e 
noventa reais). Redenção – PA, 06 de março de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 015/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: JOSÉ LUIZ B. 
MACIEL - ME CNPJ: 10.235.927/0001-64, Fundamento Legal: 
Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório 
nº. 082/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 059/2011. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de gêneros 
alimentícios em geral, para serem usadas na merenda escolar, 
no exercício fi nanceiro de 2012. Data da Assinatura contrato: 
07/02/2012, vigência: até 31 de dezembro de 2012, com 
valor previsto estimado em $ 1.600.606,00 (Hum milhão 
seiscentos mil e seiscentos e seis reais). Redenção – PA, 06 
de março de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 016/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: F. S. AGUIAR FILHO 
COMÉRCIO-ME CNPJ: 05.451.923/0001-83, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 082/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 
059/2011. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de poupa de frutas pasteurizadas e frangos, para serem usadas 
na merenda escolar, no exercício fi nanceiro de 2012. Data da 
Assinatura contrato: 07/02/2012, vigência: até 31 de dezembro 
de 2012, com valor previsto estimado em R$ 1.051.190,00 
(Hum milhão e cinqüenta e um mil cento e noventa reais). 
Redenção – PA, 06 de março de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 017/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: LATICINIOS 
MONTANA LTDA-ME CNPJ: 11.787.453/0001-26, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 082/2011 na modalidade Pregão presencial nº. 
059/2011. OBJETO: contratação de empresa para fornecimento 
de Leite Pasteurizado, para ser usado na merenda escolar, no 
exercício fi nanceiro de 2012. Data da Assinatura contrato: 
07/02/2012, vigência: até 31 de dezembro de 2012, com valor 
previsto estimado em R$ 195.000,00 (cento e noventa e 
cinco mil reais). Redenção – PA, 06 de março de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 019/2012
CONTRATANTE: PMR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
HERMON LTDA – ME CNPJ: 11.444.871/0001-10, Fundamento 
Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório nº. 008/2012 na modalidade Carta Convite nº. 
003/2012. OBJETO: Contratação de empresa para Reforma 
e ampliação de Escolas de Ensino Fundamental na Zona Rural 
do município de Redenção – PA. Data da Assinatura contrato: 
10/02/2012, vigência: de 180 (cento e oitenta) dias corridos 
com Valor de R$ 149.429,07(cento e quarenta e nove mil 
quatrocentos e vinte nove reais e sete centavos). Redenção 
– PA, 15 de fevereiro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355947

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ 
- Pregão Presencial nº. 002/2012/PMSIP/SEMTRANS 
Objeto: Aquisição de Material Elétrico para Serviços de Iluminação 
Pública do Municipio de Santa Izabel do Pará. Processo Nº. 
002/2012/PMSIP/CPL; Abertura:02/04/2012, Hora: 11:00 h, na 
sala de reunião da CPL, Av. Barão do Rio Branco 1060 - Centro, 
Edital e Inf., das 08:00 às 13:30 h, no valor R$-150,00 (cento e 
cinquenta reais), pago através de DAM. Santa Izabel do Pará, 19 
de março de 2012. 

O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 355943

Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 004/2012 -PMO. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Abertura: 03/04/2012 
às 09:30 hs. O Edital e informações poderão ser obtidos na 
Prefeitura Municipal de Óbidos, no horário de 8h às 13 hs. 

           Ednildo Queiroz da Cruz 
 Pregoeiro


